CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa: Moção de Congratulação à Valeria de Moraes Lopes Mattos
Moreira  pelo  trabalho  essencial  desenvolvido  enquanto  Educadora
Social.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à Valeria de Moraes Lopes Mattos Moreira pelo trabalho
essencial desenvolvido enquanto Educadora Social.

É  com  grande  respeito  e  admiração  que  apresento  esta
Moção em comemoração ao Dia do Educador Social, para reconhecer e
valorizar o trabalho essencial que você desempenha em nossa cidade.
Os  educadores  sociais  são  verdadeiros  agentes  de  transformação,
dedicando-se a promover o desenvolvimento humano e social, muitas
vezes enfrentando desafios imensos com coragem e determinação. Você
inspira, orienta e ajuda a construir um futuro mais justo e igualitário.

Neste  dia  especial,  expresso  minha  gratidão  pelo
compromisso,  pela  paciência  e  pela  paixão  que  você  demonstra
diariamente. Que seu trabalho continue a ser reconhecido e valorizado.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a Valeria Moreira.

ENDEREÇO: Sec. Desenvolvimento Social - R. Alberto Pinto de Faria, 292. Jardim Julieta – CEP:
12282-400

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de outubro de 2024.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à Valeria de Moraes Lopes Mattos Moreira pelo trabalho essencial desenvolvido enquanto Educadora Social.
	É com grande respeito e admiração que apresento esta Moção em comemoração ao Dia do Educador Social, para reconhecer e valorizar o trabalho essencial que você desempenha em nossa cidade. Os educadores sociais são verdadeiros agentes de transformação, dedicando-se a promover o desenvolvimento humano e social, muitas vezes enfrentando desafios imensos com coragem e determinação. Você inspira, orienta e ajuda a construir um futuro mais justo e igualitário.
	Neste dia especial, expresso minha gratidão pelo compromisso, pela paciência e pela paixão que você demonstra diariamente. Que seu trabalho continue a ser reconhecido e valorizado.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Valeria Moreira.

		2024-10-15T15:43:32-0300